Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа
ПРИКАЗ

от
06.02.2012

 №   64
О проведении

городской интерактивной

викторины для школьников

«Знаменательные даты»
В соответствии с программой основных мероприятий по проведению в 2012 году Года Российской истории в образовательных учреждениях Калтанского городского округа, утвержденной приказом Управления образования от 06.02.2012 №  61 «О проведении в 2012 году Года Российской истории в образовательных учреждениях Калтанского городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городскую интерактивную викторину для школьников «Знаменательные даты» в период с 13 по 29 февраля 2012 года.
2. Утвердить Положение о городской интерактивной викторине для школьников «Знаменательные даты»  (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета городской интерактивной викторине для школьников «Знаменательные даты»  (приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую методическим кабинетом О. А. Азанову.
Начальник

Управления образования

М. В. Сережкина

исп. Азанова О. А.

Тел. 3-17-51

Приложение 1

Утверждено
приказом Управления образования

     от    06.02.2012     № 64
Положение

о городской интерактивной викторине для школьников

«Знаменательные даты»
Общие положения
Городская интерактивная викторина для школьников «Знаменательные даты»  (далее Викторина) проводится в рамках реализации программы основных мероприятий по проведению в 2012 году Года Российской истории в образовательных учреждениях Калтанского городского округа.
Городская интерактивная викторина для школьников «Знаменательные даты» посвящена основным событиям в истории России.
Цели и задачи проведения Викторины
Целью Викторины является содействие формированию позитивного отношения обучающихся к Российской истории.

Задачи Викторины:

· повышение образовательного уровня обучающихся;
· развитие творческого мышления, умения и навыков самостоятельной работы школьников;

· формирование активной жизненной позиции обучающихся.
Руководство Викторины
Учредителем Викторины является муниципальное казенное учреждение Управление образования администрации Калтанского городского округа.

Руководит подготовкой и проведением Викторины оргкомитет, включающий в себя представителей учредителя.
Порядок участия в Викторине
В Викторине могут принять участие обучающиеся образовательных учреждений Калтанского городского округа.
Викторина проводится на сайте «Дети Калтана» http://kaltandeti.ucoz.ru/  в разделе «Викторина» в режиме он-лайн.
Участнику Викторины необходимо зарегистрироваться на сайте
 http://kaltandeti.ucoz.ru/, указав свои данные.
В разделе «Викторина» в викторине «Знаменательные даты» выбрать  из предложенных правильный вариант даты исторического события.

Подведение итогов Викторины
За каждый правильный вариант участнику Викторины администратором сайта «Дети Калтана» начисляется 1 балл. Максимальное количество возможных баллов – 30. По количеству набранных баллов определяется рейтинг участников Викторины. Участники, набравшие
  15 и более баллов, получают сертификат участника Викторины.

Решением оргкомитета из числа участников, набравших 15 и более баллов, в соответствии с рейтингом определяются победители Викторины, которые награждаются грамотами Управления образования и денежными премиями.

Приложение 2
Утверждено
приказом Управления образования

          от    06.02.2012     № 64
Состав оргкомитета

городской интерактивной викторине для школьников

«Знаменательные даты»

Сережкина М. В.
– начальник Управления образования, председатель оргкомитета

Азанова О. А.
– заведующая методическим кабинетом,
заместитель председателя оргкомитета

Рыбина О. С.

– методист Управления образования
Лосицкая Е. О.

– методист Управления образования

Бельтикова М. В.
– методист Управления образования

4